
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 110

24 Μαρτίου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 158815/4883
 Μερική άρση της αναδάσωσης δημόσιας δασικής έκτα−

σης εμβαδού 6.119,91m2, που βρίσκεται στη θέση «ΛΑ−
ΓΙΝΑ» Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Δ.Ε. Μεσολογγίου του 
Δήμου Μεσολογγίου Π.Ε. Αιτ/νίας, επί της συνολικής 
δημόσιας και ιδιωτικής δασικής έκτασης των 20.500 
στρεμμάτων (πλην των συμπεριλαμβανομένων γεωρ−
γικών και οικιστικών εκτάσεων) που είχε κηρυχθεί 
αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά στη θέση «Άγιος 
Γεώργιος» Περιφέρειας Κοινότητας Αγίου Γεωργί−
ου Νομού Αιτ/νιας με την υπ’ αριθμ. 1891/28−09−1998 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδος (ΦΕΚ Δ΄ 883/05−11−1998)».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσε−

ως όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
Ν.Δ. 532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 περί «Οργάνωσης, Δι−
οίκησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 44 παρ. 3 και 48 του 
Ν. 998/79 για την μερική άρση αναδάσωσης δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 1891/28−09−1998 απόφαση του Γεν. 
Γραμμ. Π.Δ.Ε (ΦΕΚ Δ883/05−11−1998) με την οποία κη−
ρύχθηκε δημόσια και ιδιωτική δασική έκταση 20.500 
στρεμμάτων (πλην των συμπεριλαμβανομένων γεωρ−
γικών και οικιστικών εκτάσεων) μετά από πυρκαγιά ως 
αναδασωτέα στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Περιφέρειας 
Κοινότητας Αγίου Γεωργίου Νομού Αιτ/νιας.

8. Τις υπ’ αριθμ. 77143/3015/09−07−2013 και 155248/6245/ 
11−12−2013 εισηγήσεις του Δασαρχείου Μεσολογγίου με 

τις οποίες εισηγείται την μερική άρση της αναδάσω−
σης δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 6.119,91m2, που 
βρίσκεται στη θέση «ΛΑΓΙΝΑ» Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Δ.Ε. 
Μεσολογγίου του Δήμου Μεσολογγίου Π.Ε. Αιτ/νίας επί 
της συνολικής δημόσιας και ιδιωτικής δασικής έκτασης 
20.500 στρεμμάτων (πλην των συμπεριλαμβανομένων 
γεωργικών και οικιστικών εκτάσεων) που είχε κηρυχθεί 
αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά στη θέση «Άγιος Γεώρ−
γιος» Περιφέρειας Κοινότητας Αγίου Γεωργίου Νομού 
Αιτ/νιας με την υπ’ αριθμ. 1891/28−09−1998 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος (ΦΕΚ 
Δ΄ 883/05−11−1998) προκειμένου να κατασκευαστεί δεξα−
μενή άρδευσης έργο ζωτικής σημασίας για την περιοχή.

9. Την υπ’ αριθμ. 4/03−09−2013 απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. ΠΕ Αιτ/νίας, η οποία ομόφωνα έκανε 
δεκτή την υπ’ αριθμ. 77143/3015/09−07−2013 εισήγηση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου και γνωμοδότησε την μερι−
κή άρση της αναδάσωσης δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 6.119,91m2, που βρίσκεται στη θέση «ΛΑΓΙΝΑ» 
Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Δ.Ε. Μεσολογγίου του Δήμου Με−
σολογγίου Π.Ε. Αιτ/νίας επί της συνολικής δημόσιας και 
ιδιωτικής δασικής έκτασης 20.500 στρεμμάτων (πλην 
των συμπεριλαμβανομένων γεωργικών και οικιστικών 
εκτάσεων) που είχε κηρυχθεί αναδασωτέα μετά από 
πυρκαγιά στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Περιφέρειας 
Κοινότητας Αγίου Γεωργίου Νομού Αιτ/νιας με την υπ’ 
αριθμ. 1891/28−09−1998 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος (ΦΕΚ Δ΄883/05−11−1998) 
προκειμένου να κατασκευαστεί δεξαμενή άρδευσης 
έργο ζωτικής σημασίας για την περιοχή.

10. Την θετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Αιτω−
λοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Την μερική άρση της αναδάσωσης δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 6.119,91m2, που βρίσκεται στη θέση 
«ΛΑΓΙΝΑ» Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Δ.Ε. Μεσολογγίου του 
Δήμου Μεσολογγίου επί της συνολικής δημόσιας και 
ιδιωτικής δασικής έκτασης 20.500 στρεμμάτων (πλην 
των συμπεριλαμβανομένων γεωργικών και οικιστικών 
εκτάσεων) που είχε κηρυχθεί αναδασωτέα μετά από 
πυρκαγιά στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Περιφέρειας 
Κοινότητας Αγίου Γεωργίου Νομού Αιτ/νιας με την υπ’ 
αριθμ. 1891/28−09−1998 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος (ΦΕΚ Δ΄ 883/05−11−1998) 

1025

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.26 18:45:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

προκειμένου να κατασκευαστεί δεξαμενή άρδευσης 

έργο ζωτικής σημασίας για την περιοχή.

Η έκταση η οποία αίρεται προσδιορίζεται από τα στοι−

χεία Α1,Α2,Α3,Α4,Α5,Α6,Α7,Α8,Α9,Α10,Α11,Α12,Α13,Α14,Α15,

Α16,Α17,Α18,Α19,Α1 όπως φαίνεται στο επισυναπτόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Ιανουαρίου 2014 
Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1027



1028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001102403140004*


